1.- Con fecha 22 de julio de 2025 (registro de entrada n.º 2025/27641), D. Gerónimo 
Parra Castaño, con DNI n.º ***2180***-H, en nombre y representación de la CÁMARA DE 
COMERCIO DE ALMERÍA, con CIF nº Q0473001F, presenta solicitud de subvención por 
importe de Ciento Cuarenta y Cinco Mil Euros (145.000 Euros) para cubrir los gastos de 
mantenimiento del servicio de proximidad de la Cámara al municipio de Roquetas de Mar 

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

(desarrollo de servicios a través de la Oficina Cameral en el municipio para empresas, 
emprendedores y desempleados del territorio), así como apoyo a las gestiones administrativas

[...]

propone a la Junta de Gobierno Local la adopción del siguiente ACUERO:

1º. Aprobación del Convenio de colaboración para el otorgamiento de subvención 
nominativa recogida en el presupuesto 2025 entre el Ayuntamiento de Roquetas de Mar y la 
CÁMARA DE COMERCIO DE ALMERÍA, con CIF nº Q0473001F, por importe de Ciento 
Cuarenta y Cinco Mil Euros (145.000 Euros).

2º. En caso de dictaminar favorablemente la aprobación de dicho borrador, proceder 
a la correspondiente suscripción del mismo.

3º. Autorizar y Disponer el gasto por importe de Ciento Cuarenta y Cinco Mil Euros 
(145.000 Euros).a la CÁMARA DE COMERCIO DE ALMERÍA, con CIF nº Q0473001F, para 
cubrir los gastos de mantenimiento del servicio de proximidad de la Cámara al municipio de 
Roquetas de Mar (desarrollo de servicios a través de la Oficina Cameral en el municipio para

[...]

de 2023), por el que se le delegan las atribuciones sobre diversas materias, propone a la Junta 
de Gobierno Local, que previo Informe de Fiscalización por parte del órgano Interventor se 
proceda a la adopción del siguiente ACUERDO:

1º. AUTORIZAR Y DISPONER EL GASTO por importe de NOVECIENTOS DOCE MIL EUROS 
(912.000,00€) a favor de la sociedad estatal Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A 
a fin de atender el gasto de la facturación emitida en concepto de amortización de la 
inversión exigible al Ayuntamiento de Roquetas de Mar por la puesta en servicio del Emisario